
Pagina 1 di 4 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 115 del 01/04/2025  

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
PROVINCIA DI UDINE 

Via Divisione Julia, 8 - 33036 Mereto di Tomba (UD) - Tel. 0432.865148 - Fax 0432.865907 

C.F. e P.IVA 00484680301 
internet: www.comune.meretoditomba.ud.it        PEC: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

ORIGINALE  
Registro Generale n. 115 

data 01/04/2025  
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE DI SELEZIONE PUBBLICA PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE 
DI MERETO DI TOMBA DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE (categoria D) - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
FINALE. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTI: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento unico di organizzazione, approvato con deliberazione della G.C. n. 
98 del 27.12.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTE: 
- la deliberazione giuntale n. 28 del 15.04.2024, avente per oggetto “Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 
- la deliberazione giuntale n. 55 del 30.09.2024, avente per oggetto l a  “Variazione al piano 
integrato di attività e organizzazione (p.i.a.o.) per il triennio 2024-2026”; 

CONSIDERATO che con determinazione del Segretario comunale n. 3 del 8.1.2025 veniva 
approvato il relativo Bando di concorso, per il quale i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione sono scaduti in data 8.2.2025.; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 63/DAD del 28/02/2025 avente ad oggetto “concorso 
pubblico, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Mereto di Tomba 
di n. 1 Istruttore direttivo amministrativo contabile (categoria D) - ammissibilità dei candidati” 
 
PRESO ATTO che la Commissione di valutazione, secondo quanto previsto dall’art. 9 del 
D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, risulta essere così costituita, giusta DAD n. 
73/2025: 
 



Pagina 2 di 4 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 115 del 01/04/2025  

1. dott.ssa Eleonora Sbuelz – presidente – componente effettivo  
2. Dott.ssa Maria Teresa Miori – membro esperto esterno - componente effettivo  
3. Dott. De Vita Giuseppe – membro esperto esterno - componente effettivo; 
 
DATO ATTO che le prove concorsuali si sono svolte nelle seguenti giornate, così come risulta 
nei verbali: 
♦ 17 marzo 2025 prova scritta 
♦ 27 marzo 2025 prova orale, prova informatica e idoneità lingua inglese; 
 
DATO ATTO che, in data 27 marzo 2024, la Commissione, completata la procedura 
concorsuale, ha trasmesso all’area Gestione Personale i verbali dei lavori e precisamente: 
 
- Verbale n. 1 della Commissione esaminatrice del 17.3.2025; 
- Verbale n. 2 della Commissione esaminatrice del 17.3.2025. 
- Verbale n.3 della Commissione esaminatrice del 27.3.2025. 
 
VISTE le risultanze di cui al verbale n. 3 del 27.3.2025; 
 
RITENUTO di approvare i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria finale di 
merito, al fine di dar corso all’assunzione del candidato risultato vincitore; 
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto sindacale n. 3 del 30.01.2025 con cui è stata conferita alla scrivente la 
Responsabilità della gestione giuridica del personale; 
- il Decreto sindacale n. 12 del 20.09.2024 di classificazione dei processi di gestione del 
personale; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in condizione di conflitto di interessi ex art. 6 bis 
della L. 241/1990;  
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 
267 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – Decreto 
Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 dd. 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487 dd. 09.05.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE quale parte integrante e sostanziale del presente atto le premesse suesposte; 
 



Pagina 3 di 4 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 115 del 01/04/2025  

2. DI APPROVARE i verbali relativi al concorso pubblico per la copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato presso cl Comune di Mereto di Tomba di n. 1 Istruttore direttivo 
amministrativo contabile (categoria D) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e di seguito richiamati: 
- Verbale della Commissione esaminatrice del 13.11.2024 (All. 1); 
- Verbale della Commissione esaminatrice del 14.11.2024 (All. 2); 
- Verbale della Commissione esaminatrice del 21.11.2024 (All. 3); 
 
3. DI APPROVARE altresì la seguente graduatoria finale di merito, in base alle risultanze del 
verbale n. 3 del 27.3.2025: 
 

COGNOME NOME VOTO 
prova 
scritta 

VOTO 
prova 
orale 

VOTO 
finale 

 GRADUATORIA 
DI MERITO 

Bulfon Fiordaliso 27 21 24 Precede 
per età 
minore 

1 

Zuliani Raffaella 24 24 24  2 
Adamo  Laura 21 23 22  3 
Bello Arianna  21 21 21  4 

 
4. DI DICHIARARE vincitore della procedura concorsuale in oggetto il primo classificato 
nella graduatoria finale di merito ossia la dott.ssa Bulfon Fiordaliso; 
 
5. DI PROVVEDERE a che sia formulata al vincitore della selezione proposta di immissione in 
servizio presso l’Area amministrativa – affari generali del Comune di Mereto con decorrenza da 
specificare con successivo provvedimento; 
 
6. DI PRECISARE che il Bando di concorso della selezione di cui al presente provvedimento 
prevede che “l’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione comporta, comunque e in qualunque momento, l’esclusione dalla 
procedura selettiva, ovvero il diniego alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, 
ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro”; 
 
7. DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del Mereto 
di Tomba. 
 

 
  

 
Mereto di Tomba, lì 01/04/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Eleonora Sbuelz 
 



Pagina 4 di 4 
Comune di Mereto di Tomba - Determinazione n. 115 del 01/04/2025 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 01/04/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
16/04/2025. 
 
 
Mereto di Tomba, lì 01/04/2025  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Federica D'Odorico 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	VISTE:
	- la deliberazione giuntale n. 28 del 15.04.2024, avente per oggetto “Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”;
	- la deliberazione giuntale n. 55 del 30.09.2024, avente per oggetto la “Variazione al piano integrato di attività e organizzazione (p.i.a.o.) per il triennio 2024-2026”;

